
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 
 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FRABOSA SOTTANA E 

L’ASSOCIAZIONE TURISTICA MONDOLE’ PER LA 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA 

STRUTTURA POLIFUNZIONALE COMUNALE DENOMINATA 

"GALA PALACE". 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì CINQUE del mese di MARZO alle ore 10:20 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Erico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

SI 

NO 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
• Tra le finalità sostenute dall’amministrazione comunale rientrano la 

promozione, programmazione e realizzazione di iniziative ed attività 
culturali e sociali attraverso anche la collaborazione con le associazioni del 
territorio; 

• La legge 7/12/2000 n. 383 recante “la disciplina delle associazioni di 
promozione sociale” riconosce il valore sociale e la funzione delle attività di 
volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 
promuovendo lo sviluppo del territorio, nella salvaguardia della sua 
autonomia e favorendo l’apporto originale per il conseguimento delle finalità 
di carattere sociale, civile e culturale; 

• La legge 11/08/1991 n. 266 “Legge quadro sul volontariato” consente agli 
Enti Locali di stipulare convenzione con le associazioni di volontariato per lo 
svolgimento in maniera continuativa delle attività proprie dell’associazione; 

• L’Associazione Turistica Mondolé è stata istituita nel 2002 con l’obiettivo di 
offrire idonei ed efficienti servizi relativi ad ogni tipo di esperienza turistica, 
culturale, sportiva e ricreativa, per promuovere un’efficace e qualificata 
azione aggregativa, promozionale e di valorizzazione del territorio di Frabosa 
Sottana; 

• L’Associazione Turistica Mondolè, che è basata su principi solidaristici e di 
aggregazione sociale e non ha scopi di lucro, ha già collaborato con questa 
Amministrazione Comunale realizzando in passato eventi culturali 
coincidenti anche con gli obiettivi programmatici dell’istituzione, con 
reciproca soddisfazione per le competenze tecniche, organizzative e 
promozionali espresse; 

RICHIAMATA la propria Delibera n. 42 del 20/03/2019, con la quale si approvava la 
“CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FRABOSA SOTTANA E L’ASSOCIAZIONE 
TURISTICA MONDOLE’ PER LA GESTIONE DI ATTIVITA’ TURISTICO-CULTURALI”; 
 
VISTA la Convenzione Rep. N. 571 del 17/07/2019, che prevede la possibilità di 
rinnovare la stessa, salvo disdetta da una delle parti;  
 
DATO ATTO che non sono pervenute disdette a questo Comune, e che 
l’Amministrazione intende procedere al rinnovo della stessa; 
 
RITENUTO quindi provvedere al rinnovo della convenzione da stipulare con 
l’Associazione Turistica Mondolé che fissa un quadro coordinato ed organico 
d’impegni e le diverse responsabilità delle parti e dei soggetti terzi utilizzatori dei 
beni; 
 
VISTO lo schema di convenzione per l’organizzazione e gestione di attività turistico 
culturali che si compone di n° 20 articoli e che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito. 



 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE lo schema di convenzione, allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere, quale rinnovo triennale, tra il 
Comune di Frabosa Sottana e l’Associazione Turistica Mondolé, costituito da 
n° 20 articoli per l’organizzazione e gestione di attività turistico culturali; 
 

2)  DI AUTORIZZARE il sindaco pro-tempore alla sottoscrizione della suddetta 
convenzione; 

3) DI DARE mandato al Funzionario responsabile del servizio, per 
l’espletamento degli adempimenti consequenziali.     

 
Con apposita, separata votazione, dell’esito favorevole, la giunta comunale 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N 279  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


